



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Kunstnernes Efterårsudstilling 2020 i Den Frie Udstillingsbygning
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	14-11-2020
Slutdato:	06-12-2020
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Den Frie Udstillingsbygning Oslo Plads 1, 2100 København Ø København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	50000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Kunstnernes Efterårsudstilling er en åben invitation til alle der arbejder med billedkunst. Her kan alle få deres kunstneriske materiale vurderet af fagfolk og vist i en professionel sammenhæng, hvis kvaliteten er høj nok. Kunstnernes Efterårsudstilling er et udstillingssted, hvor nye og mere trænedede talenter udstiller side om side. Da censureringen først begynder i løbet af efteråret 2020 kan vi endnu ikke oplyse navnene på de antagne kunstnere.
Evt. relevant link til projektet:	https://ke-udstilling.dk/

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
Kunstnernes Efterårsudstilling 120 år I år har KE, med ganske få undtagelser, arrangeret den årlige censurerede udstilling for samtidskunst i Den Frie Udstillingsbygning i København i 120 år. På udstillingen fejres mangfoldigheden i dansk samtidskunst med mange bidrag af forskellig karakter, udført af både debutanter og mere etablerede kunstnere. KE repræsenterer dermed samtidskunstens ambitiøse vækstlag- dets dynamik og bredde. Vi ser frem til Kunstnernes Efterårsudstilling 2020, efter en succesrig udstilling i 2019, med flot omtale og rekordmange ansøgere og gæster i Den Frie Udstillingsbygning. I 2019 ansøgte ca. 555 kunstnere om optagelse, og omkring 3000 personer besøgte udstillingen. Det var en flot og overraskende udstilling, der var til glæde for rigtig mange kunstnere og kunstinteresserede.

Formidling af projektet
Jubilæumspublikation Med den gode udvikling for øje ønsker vi i år at markere udstillingens 120 års jubilæum ved at følge op på to tidligere jubilæumspublikationer, der er udgivet i hhv. 1950 og 1990. Vi ønsker at



udgive en ny publikation, der fortæller KE's historie set fra et nutidigt synspunkt. Gennem inddragende tekster om KE's begivenhedsrige fortid, interviews og visuelle værkstedsbesøg hos tidligere KE-kunstnere. Med essays fra en bred vifte af bidragsydere og en omfangsrig billedside, ønsker vi at indfange KE's inkluderende og mangfoldige natur. Vi håber at kunne udgive en bog i et stort format med masser af billeder fra KE's historie. Gennem årene har Kunstnernes Efterårsudstilling skabt et flot rum for et overvældende stort antal debutanter, hvoraf flere efterfølgende er blevet anerkendte navne på den danske såvel som internationale kunstscene. På den baggrund mener vi, at KE fortjener at blive fejret med manér i anledning af jubilæet. Jubilæumspublikationen "Kunstnernes Efterårsudstilling 120 år" produceres i samarbejde med kunstfor-midlerne I DO ART Agency.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	Lisbeth Eugenie Christensen
Virksomhed	Kunstnernes Efterårsudstilling v/ bestyrelsesformand Tomas Skovgaard
Momsregistreret	Fuldt momsregistreret